- 1 -

中共广东深圳报关协会支部
深协党字〔2021〕7 号

关于举办第三届爱心公益衣物、书籍

义捐活动的通知

各相关单位：

在我国，闲置衣物除了可作捐赠，更是一种可循环再生的资

源。每年都有数千万吨衣服被当做垃圾丢弃，因此造成的环境污

染和资源浪费难以估量。有研究显示，每循环使用 1KG 废旧衣物，

可减少 3.6KG 的二氧化碳排放量，节约 6000 升工业用水，减少

0.3 千克化肥和 0.2 千克农药使用量。今年世界环境日聚焦“恢

复人类与自然的关系”，倡导“生态系统恢复，人与自然和谐共

生”。如今，每个人的家里都有尘封在角落的闲置衣物、书籍，

为了让大家更好的妥善处理这些物品，在即将到来的 6 月 5 日世

界环境日，广东深圳报关协会党支部将组织第三届爱心公益衣

- 2 -

物、书籍义捐活动，现将有关事项通告如下：

一、活动主题

《“衣”旧情深，让爱循坏；留下“书”香，传递温暖》

二、活动时间

5 月 21 日 - 6 月 4 日，活动为期 14 天

三、活动地点

深圳市南山区南海大道 1055 号 B 栋 1 楼广东深圳报关协会

四、爱心义捐说明

（一）回收旧衣物范围

衣服、包包、鞋子、床单、枕套、被罩、窗帘、小毛绒玩具，

回收的衣物对新旧、材质品牌等没有任何要求、也无需特意清洗。

（二）回收闲置书籍范围

除以下无效书籍外，其他均可捐赠。

1、无条形码的书籍；

2、有条形码，但属于杂志周刊类、教材教辅类、太薄或太

小的绘本类、宗教类的书籍；

- 3 -

3、盗版书、破旧脏污影响阅读且无法修复的书籍。

五、义捐方式

1、前往活动地点进行衣物、书籍义捐；

2、联系协会工作人员统一以区域集中的方式，统一安排地

点统一上门收取。（具体区域安排，请联系协会工作人员）

六、义捐衣物、书籍回收处理方式

通过协会联系，回收的所有旧衣物都将通过飞蚂蚁公益机构

进行回收。其中旧衣物将再次进入分拣工厂进行循环利用，包括：

环保再生、山区捐赠、手工艺品、可持续流转等。闲置书籍将通

过仔细筛选、分类、消毒、塑封，将适合孩子阅读的图书送往乡

村，为学校搭建爱心图书角。

七、其他说明

1、本次爱心公益衣物、书籍义捐活动不收取任何费用，衣

服、书籍回收产生的物流费用将由飞蚂蚁公益机构承担；

2、凡是参与本次爱心公益衣物、书籍义捐活动的人员，协

会党支部将以电子档的形式颁发一封活动感谢信。

- 4 -

八、活动联系人

陈兆相 13684982201（微信同号） 0755-26813976

钟召来 13755238663（微信同号） 0755-26813976

特此通知

支部书记签字：

中共广东深圳报关协会支部

二〇二一年五月二十日

公开方式：主动公开

抄送：

中共广东深圳报关协会支部 2021 年 5月 20 日印发